
 
Mandag 29. januar kl. 19: 
Solvangkirken 
FORFATTER THORVALD STEEN
KORSTOGET SOM ALDRI NÅDDE 
JERUSALEM

Tirsdag 27. februar kl. 19
Solvangkirken
PROFESSOR JØRN ØYREHAGEN SUNDE
FRÅ RITUELLE HANDLINGAR TIL 
INDERLIG TRU

Mandag 18. mars kl. 19
Solvangkirken 
BISKOP EM. ATLE SOMMERFELDT
HVA FÅR VÅR OPPMERKSOMHET 
NÅR KRISENE STÅR I KØ?

Vår
2024

Tønsberg  
kirkeakademi

Mandag 22. april kl. 19 
Solvangkirken
FORFATTER AMAL ADEN
DET NYE NORGE



PROGRAM

I 1024 haldt kong Olav 2. den heilage eit riksmøte på Moster 
sør for Bergen. Her freista han og biskop Grimkjell å endra 
politikk, samfunn og rett i heile det norske riket etter fransk 
førebilete. Olav den heilage si lovgjeving var riksdekkjande, 
men fekk ulik utforming i ulike deler av riket. I 1274 gav 
kong Magnus 6. Lagabøter Landslova, som var den fyrste 
riksdekkjande lovboka i norsk historie, og ei av få i Europa. 
Kristninga var no komen så langt, at den verdslege retten var 
gjennomsyra av det nye verdigrunnlaget. Dette gjorde igjen 
politikk, samfunn og rett klar for dei store endringane som 
kristenretten på Moster hadde opna for. Foredraget bygger 
på den nye og kritikerroste boka ”Kongen, lova og landet”. 
Tønsberg Y´s men er medarrangør.

Tir  27. februar kl 19: Solvangkirken
PROFESSOR JØRN ØYREHAGEN SUNDE
FRÅ RITUELLE HANDLINGAR TIL INDERLIG TRU

I 1201 tok pave Innocens III initiativet til Det fjerde korstoget. 
Til de tre første korstogene var det ikke vanskelig å samle 
økonomisk støtte. Denne gangen var det bare Venezia som 
ga støtte. Dogen av Venezia og paven trengte hverandre! 
I stedet for å seile til Jerusalem og jage «de vantro» som 
korsfarerne hadde lovet paven, dro følget til Konstantinopel. 
Etter ankomsten i 1204 plyndret de byen, drepte for fote 
og satte inn sin egen keiser og styrte verdens rikeste og 
mektigste by fra 1204-1261. Alt som fantes av gull og rikdom 
ble fraktet til Venezia, Roma og Ravenna. Flere steder i 
Venezia kan man se tyvgodset den dag i dag. Hvorfor har 
så få av oss hørt om dette korstoget? Thorvald Steen har 
med sin siste bok ”Påklederen” bidratt til å fylle inn våre 
historiske blindflekker, og gi oss en større bevissthet om hva 
som skjedde i det Herrens år 1204. 

Man 29. januar kl 19: Solvangkirken
FORFATTER THORVALD STEEN
KORSTOGET SOM ALDRI NÅDDE JERUSALEM



Man 22. april kl. 19: Solvangkirken 
FORFATTER AMAL ADEN 
DET NYE NORGE

Det er konflikt, tørke og mennesker på flukt i Sør-Sudan og 
Somalia, skjøre fredsavtaler i Etiopia og Jemen, og jordskjelv 
i Marokko og Afghanistan. Med Russlands fullinvasjon av 
Ukraina i februar 2022 kom krigen til Europa, og i oktober 2023 
eskalerte konflikten mellom Israel og Palestina og utløste 
en nesten ufattelig stor humanitær krise. Er det lettere å 
engasjere seg og vise empati og handling jo nærmere krisene 
er oss selv geografisk? Er det lettere å legge til rette for å ta 
imot flyktninger som ser ut som oss selv og går i dunjakke 
og «boots»? Hvordan opprettholde oppmerksomhet og fokus 
på langvarige kriser og store menneskelige lidelser langt 
borte i «konkurranse med krigen i vårt nabolag», når media 
sjelden dekker mer enn en sak om gangen? Biskop em. Atle 
Sommerfeldt og mangeårig leder av Kirkens nødhjelp svarer.

Man 18. mars kl. 19: Solvangkirken
BISKOP EMERITUS ATLE SOMMERFELDT
HVA FÅR VÅR OPPMERKSOMHET NÅR KRISENE 
STÅR I KØ?

Kultur
Kirke

Samfunn

Tir  27. februar kl 19: Solvangkirken
PROFESSOR JØRN ØYREHAGEN SUNDE
FRÅ RITUELLE HANDLINGAR TIL INDERLIG TRU

Amal Aden er født i Somalia i 1983. I 1996 kom hun til 
Norge etter å ha vært gatebarn i Somalia i flere år. Starten i 
Norge ble også tøff; møte med en annen kultur og offentlige 
instanser som ikke klarte å hjelpe henne. Hun endte i 
rusmiljøet på Grønland og levde i perioder på gata i Oslo. 
Amal Aden er forfatteren av en rekke bøker som; «Se oss. 
Bekymringsmelding fra en ung norsksomalisk kvinne» 
(2008), «ABC i integrering» (2009), «Min drøm om frihet» 
(2009) , «Det skal merkes at de gråter – Om likestilling blant 
somaliere i Norge» (2011), «Om håpet glipper, er alt tapt. 
Homofile flyktninger» (2012) og «Jacayl er kjærlighet på 
somali» (2015). Til Tønsberg kirkeakademi vil hun snakke om 
det nye Norge, om ytringsfrihet, æreskultur og negativ sosial 
kontroll. Det er årsmøte med valg etter foredraget.



Man 13. mai kl. 19: Tønsberg domkirke
TORKIL BADEN / TØNSBERG DOMKOR
PEER GYNT OG HELLIGÅNDEN

I 2024 er det 150 år siden Ibsen ba Edvard Grieg om å 
komponere musikk til teateroppsetningen av Peer Gynt. 
I Torkil Badens ferske bok om Grieg utdyper forfatteren 
i kapittelet Peer og pinsen de religiøse momentene 
som er vesentlige for fortolkningen av dramaet. 
Edvard Grieg viste på flere måter at han hadde en 
gudstro. I et julebrev til en prest skriver Grieg om «den 
kjærlighetens ånd, som Kristus lot lyse fram av sitt 
liv». Dette falt godt sammen også med tematikken i 
Peer Gynt hvor Peer i møte med Solveig kjenner seg 
bevart i troen, håpet og kjærligheten. Tønsberg domkor 
medvirker i musikkforedraget som avslutter årets 
sesong av i Tønsberg kirkeakademi. Torkel Baden 
er kirkemusiker og musikkviter, og var fra, til 2014 
førstelektor ved Kunsthøgskolen i Oslo.

Inngang: kr. 100. Medlemmer og studenter har gratis  
adgang til alle arrangementer. Medlemskap:  
kr. 250 pr. år / kr. 150 pr. semester. Medlemsskap  
tegnes på møtene eller ved å betale inn til Tønsberg 
kirkeakademis konto: 2420.22.06413. VIPPS: 87786

Tønsberg kirkeakademi

STYRET:
Jan Terje Christoffersen, leder · Merete Ruud Myrseth, sekretær ·  Bjarne Bredrup, 
kasserer ·  Tove  Brita Eriksen, styremedlem ·  Steinar Høiback, styremedlem  
Ellen Moskvil Thorsen, varamedlem ·  Harald Bryne, varamedlemFølg oss på Facebook

I mer enn 60 år har Tønsberg kirkeakademi vært en
møteplass for kirke, kultur og samfunn i Norges eldste by.
Kirkeakademiet speiler viktige debatter i krysingspunktet 
mellom kultur, kirke og samfunn. Velkommen! 

Møteplass


